«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«29»  мая 2023 года

Распоряжение  № 05/368

О внесении изменений в распоряжение

администрации городского округа

«Вуктыл» от 22 марта  2023 года № 03/180

«Об утверждении Комплексного плана

действий по реализации муниципальной

программы городского округа «Вуктыл»

«Развитие образования» на 2023 год»

В соответствии с требованиями Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации,

утвержденного постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 3 октября

2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»,

постановлением  администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября 2020 года №

10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл»

«Развитие образования»:

1.  Внести в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» от 22 марта

2023 года № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023

год» изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 17 мая 2023 года.

3. Начальнику Управления образования администрации городского округа «Вуктыл»

Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего распоряжения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                  Г.Р.

Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации
городского округа «Вуктыл»
от «29» мая 2023 г. № 05/368

Изменения,

вносимые  в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл»

от «22» марта 2022 г. № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы городского

округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»
В распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» от  «22» марта 2023 г. № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана

действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»:
в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»    на

2022 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе Подпрограммы 1 «Развитие системы образования»:

а) позиции 1.1. - 1.1.7 изложить в следующей редакции:
«
1.1. Основное мероприятие 1.1.

Оказание муниципальных

услуг (выполнение работ)

дошкольными, общеобра-

зовательными учреждени-

ями, муниципальным бюд-

жетным образовательным

учреждением дополнитель-

ного образования «Центр

внешкольной работы» г.

Вуктыл (далее - МБОУДО

«ЦВР»  г. Вуктыл)

Ершова Е.А.,

начальник

Управления

образования

администра-

ции городско-

го округа

«Вуктыл»

(далее — Ер-

шова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»)

Управле-

ние обра-

зования

админи-

страции

городского

округа

«Вуктыл»

(далее —

УО АГО

«Вуктыл»)

01.01.2023 31.12.2023 286092427,35 0,00 258361597,07 27730830,28 V V V V Доля обучающихся в

государственных (муни-

ципальных) общеобразо-

вательных организациях,

занимающихся в одну

смену, в общей числен-

ности обучающихся в

государственных (муни-

ципальных) общеобразо-

вательных организациях,

процент

100

Удельный вес детей в

возрасте от 3 до 7 лет,

охваченных дошкольным

образованием, в общей

численности детей в

возрасте от 3 до 7 лет,

находящихся в очереди

на получение дошколь-

ного образования; про-

цент

100

Удельный вес населения

в возрасте 7-18 лет, охва-

ченный общим образова-

99

нием, в общей численно-

сти населения в возрасте

7-18 лет; процент

100 Доля обучающихся 1-4

классов в образователь-

ных организациях в му-

ниципальном образова-

нии, охваченных питани-

ем от общего количества

обучающихся 1-4 классов

в образовательных орга-

низациях в муниципаль-

ном образовании, про-

цент

1.1.1. Мероприятие 1.1.1. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в муници-

пальном бюджетном до-

школьном образовательном

учреждении (далее –

МБДОУ) «Детский сад

«Дюймовочка» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 27 296479,10 0,00 24932750,81 2363728,29 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 1

Образовательные программы

дошкольного образования

МБДОУ «Детский сад

«Дюймовочка» г. Вуктыл

реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБДОУ

«Детский сад «Сказка» г.

Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 32771289,95 0,00 30542049,79 2229240,16 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 2

Образовательные программы

дошкольного образования

МБДОУ «Детский сад «Сказ-

ка» г. Вуктыл реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБДОУ

«Детский сад «Золотой клю-

чик» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 36667089,98 0,00 33711914,29 2955175,69 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 3 Ершова Е.А., УО АГО Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

Образовательные программы

дошкольного образования

МБДОУ «Детский сад «Золо-

той ключик» г. Вуктыл реа-

лизованы

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

«Вуктыл»

1.1.4. Мероприятие 1.1.4. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в муници-

пальном бюджетном образо-

вательном учреждении (да-

лее – МБОУ) «Средняя об-

щеобразовательная школа №

1» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 69 654353,32 0,00 65376356,64 4277996,68 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 4

Образовательные программы

начального общего, основно-

го общего, среднего общего

образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная шко-

ла   № 1» г. Вуктыл    реали-

зованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.5. Мероприятие 1.1.5. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБОУ

«Средняя общеобразователь-

ная школа № 2 им. Г. В. Кра-

вченко» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 90840182,12 0,00 84505582,77 6334599,35 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 5

Образовательные программы

начального общего, основно-

го общего, среднего общего

образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная шко-

ла № 2 им. Г.В. Кравченко» г.

Вуктыл    реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.6. Мероприятие 1.1.6. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБОУ

«Средняя общеоб

разовательная школа» с. Ду-

тово

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 20 530455,58 0,00 17272100,50 3258355,08 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 6

Образовательные программы

начального общего, основно-

го общего, среднего общего

образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа»

с. Дутово    реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.7. Мероприятие 1.1.7. Оказание

муниципальных услуг в

МБОУ ДО   «ЦВР» г. Вук-

тыл)

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 8332577,30 0,00 2020842,27 6311735,03 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 7

Образовательные программы

дополнительного образова-

ния МБОУ ДО «ЦВР» г. Вук-

тыл выполнены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

  »;

               б) позиции 1.3 изложить в следующей редакции:
«

1.3. Основное мероприятие 1.3.

Мероприятия, связанные с

повышением оплаты труда

отдельных категорий ра-

ботников в сфере образова-

ния

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.01.2023 31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х Среднемесячная зара-

ботная плата педагогиче-

ских работников общего

образования, рублей

56152

Среднемесячная зара-

ботная плата педагогиче-

ских работников до-

школьного образования,

рублей

44879

Среднемесячная зара-

ботная плата педагогиче-

ских работников учре-

ждений дополнительного

образования, рублей

37693

Доля расходов на оплату

труда административно-

управленческого и вспо-

могательного персонала

в фонде оплаты труда

муниципальных учре-

ждений дополнительного

образования детей, про-

цент

не бо-

лее 40

Доля выполненных ме-

роприятий в общем ко-

личестве мероприятий,

утвержденных Планом

мероприятий по оптими-

зации бюджетных расхо-

дов в сфере образования

(в части муниципальных

учреждений дополни-

тельного образования

детей), процент

100

»;

«

 Итого по подпрограмме 1 Х Х

Х Х 310729505,50 17339059,98 264242046,54 29148398,98 Х Х Х Х Х Х

»;

              2) в разделе Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»:
             а) позиции 1.1. - 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1. Основное мероприятие 1.1.

Руководство и управление в

сфере образования на му-

ниципальном уровне,

направленные на обеспече-

ние гарантий прав граждан

на получение общедоступ-

ного и бесплатного до-

школьного, начального

общего, основного общего,

среднего общего образова-

ния, а также дополнитель-

ного образования

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.01.2023 31.12.2023 7614539,27 0,00 0,00 7614539,27 V V V V Уровень ежегодного

достижения показателей

(индикаторов) подпро-

грамм 1-3; процент

100

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.

Содержание и обеспечение

деятельности Управления

образования

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 7614539,27 0,00 0,00 7614539,27 V V V V Х Х

 Контрольное событие № 1

Ежегодно проведено 6 сове-

щаний по вопросам содержа-

ния и обеспечения деятель-

ности Управления образова-

ния

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

»;

             б) строки «Итого по подпрограмме 4» и «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«

 Итого по подпрограмме 4 Х Х Х Х 7614539,27 0,00 0,00 7614539,27 Х Х Х Х Х Х

 Всего по программе Х Х

Х Х 321952800,89 17339059,98 267025497,04 37588243,87 Х Х Х Х Х Х

             ».